ILMA. SRA. TABELIÃ DO 6º SERVIÇO NOTARIAL E REGISTRO DE IMÓVEIS DE CUIABÁ-MT

REQUERIMENTO PARA ABERTURA DE MATRÍCULA

Nome_________________________________________________________________  portador(a)

do  RG  nº:  ___________________,  órgão  expedidor:  ______________,  inscrito(a)  no

CPF/MF  nº:  _________________________,  nacionalidade:  ______________________,

estado  civil:  __________________,  profissão:  __________________________,  filiação:

__________________________________________________________________________

endereço  com CEP:__________________________________________________________

e-mail: ____________________________________________________________________

Se o estado civil for: SOLTEIRO, SEPARADO, DIVORCIADO OU VIÚVO, declaro ainda

que:

(    ) não convivo em união estável.

(    ) convivo em união estável com: _____________________________________________

(     ) não se aplica (assinalar esta opção se o estado civil for casado).

Vem requerer ao 6º Serviço Notarial e Registro de Imóveis de Cuiabá-MT, que se designe a

proceder à abertura de nova matrícula para o imóvel objeto da (    ) MATRÍCULA ou (    )

TRANSCRIÇÃO  sob  nº ____________________,  junto  ao  (indicar  o  Cartório)

__________________________________________________.

Nestes termos, pede deferimento.

Cuiabá-MT, ______ de ____________________ de __________.

___________________________________________________
(Assinatura do(a) Requerente – reconhecer firma)

vrs2-0221